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محمود درویش

در انتظار تحقق وعده الهی
انعکاس جنایات هولناک رژیم غاصب 
کودک کش صهیونیستی و کشتار بی امان 
مردم مظلوم و بی پناه غزه بویژه زنان 
و کودکان معصوم، با وجود سانسورهای 
شدید خبری و دروغ پردازی های رسانه های 
 ، نیسم صهیو مت  خد ر  د ی  ر ستکبا ا
وجدان های بیدار را در سراسر جهان 
تکان داد و موج عظیمی از خشم و نفرت را 
بر ضد جلادان اسرائیلی برانگیخت. اگرچه 
تاریخ ننگین این رژیم جعلی نژادپرست 
سراسر با جنایت و کشتار عجین بوده و از 
این صهیونیست های خون خوار، چنین جنایاتی در دهه های 
پیش بارها دیده شده است و جای شگفتی ندارد، اما حمایت 
یکپارچه امریکا و اروپا از این ددمنشان، چهره واقعی حاکمان 
مستکبر در غرب را نزد آزادگان جهان کاملاً برملا نمود. این 
حمایت های بی شرمانه، نقاب دروغین دفاع از حقوق بشر، 
زنان، کودکان و ارزش های انسانی را از چهره بزک کرده اما کریه 
حکومت ها و سرکردگان رژیم های تبهکار امریکا و اروپا انداخت 

و ماهیت خون خوار آنها را آشکار کرد.
 اگر اثبات دروغ بودن ادعاهای آزادی و حقوق بشر در غرب با 
سیطره کامل امپراطوری رسانه ای جیره خوار صهیونیسم آنان 
ناممکن به نظر می رسید، اما انتشار صحنه های دلخراش 
کشتارهای کور و از روی درنده خویی صهیونیست های خون خوار 
که از فیلتر جلادان رسانه ای غرب عبور نمود، ثابت کرد رژیم 
تبهکار امریکا که خود با غصب سرزمین سرخپوست های 
بومی و کشتار وحشیانه آنها شکل گرفت و رژیم های خبیث 
انگلیس، فرانسه، آلمان و دیگر کشورهای اروپایی حامی 
اسرائیل، دارای همان ذات ناپاک و وحشی گری قرون گذشته 
هستند که جنایات هولناک استعماری آنها را تاریخ فراموش 
نکرده است. غرب تبهکار از نخستین کشتار هزاران ایرانی 
و عرب در همین غزه به دست اسکندر خون خوار گرفته 
تا قتل عام های گسترده مسلمانان در جنگ های صلیبی و 
نسل کشی فجیع مسلمین در اندلس و سوزاندن ده ها هزار 
مسلمان این سرزمین و اخراج شمار بسیاری از آنان از وطن 
خویش، ثابت کرده است که هیچ بویی از انسانیت نبرده و 
با جلادان صهیونیست ماهیتی مشترک دارد؛ اما با تبلیغات 
دروغین و در اختیار داشتن امپراطوری دروغ پرداز رسانه ای، 
خود و تمدن خویش را الگوی برتر زیستن القا می کند. این 
جنایتکاران بین المللی که به واسطه حادثه مرگ دختری در 
ایران، فضای رسانه ای جهان را پر از دروغ، شانتاژ و تخریب علیه 
ایران اسلامی کردند، نه تنها کشتار عامدانه و مکرر هزاران زن 
و کودک را در غزه سانسور می کنند، بلکه با بی شرمی تمام از 
مظلومیت و محِق بودن عاملان این جنایات هولناک فضاسازی 
ی مُنقَلَـــبٍ ینقَلبِونَ به فرموده 

َ
می کنند. وَسَـــیعلَمُ الَّذینَ ظَلَموا أ

حضرت امام صادق علیه السلام، از علائم ظهور حضرت امام 
زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف آن است که: »قوم یهود 
نضج می گیرند و دست به فساد و طغیان و تجاوز می زند و کار 
آنها سخت بالا خواهد گرفت؛ اما سرانجام به دست افراد با 
ایمان و بندگان با صلابت و شایسته خداوند نابود می شوند، 
به طوری که خانه به خانه آنها را دنبال می کنند. این وعده 

الهی است که باید تحقق یابد.« 

هنرمندان ایران وجهان درکنارغزه
درعصرحاضرکه پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس ایران اسلامی، معادلات کهن جهانی را 
درهم ریخته و سلاطین ظلم و ابرقدرت ها را به 
درماندگی واستیصال کشانده است، ملت ها 
وکشورهای تحت ستم و استعمار ودرخط مقدم 
آنها ملت مظلوم ومقاوم فلسطین با تأسی از 
انقلاب اسلامی ایران، پرچم های مقاومت و 
مبارزه با جور وکفررا درسرتاسرمنطقه و گیتی 
برافراشته و برای رهایی خود و کشورهایشان 
از بیدادگران جهان، به صف مقاومت پیروز 
که از ایران تاجای جای جهان گسترده است، 
پیوسته اند.درهمین راستا، دورتازه ای ازمقاومت ومبارزه بحق فلسطینیان 
و یاوران آنها با اشغالگران فلسطین وقدس شریف وحامیان گمراه آنها 
باحمایت شیطان بزرگ درغزه وکرانه باختری ودیگرمناطق و اردوگاه های 
فلسطینی، ضد رژیم فاسد و جانی وکودک کش اسرائیل در قالب 
یک حرکت بزرگ و مقابله ای پیروزبا عنوان»طوفان الاقصی«به همت 
مجاهدان و مبارزان فلسطینی آغازشده و تا پیروزی و آزادی قدس 
وفلسطین دربرابر یورش های ددمنشانه صهیونیست ها ادامه دارد، 
اشغالگران فلسطین که یارای مبارزه رو دررو با قهرمانان فلسطینی را 
ندارند، به فرمان امریکای جهانخوار، با حملات گسترده به مردم بدون 
دفاع غزه وکشتارهزاران کودک و زن وپیروجوان و ویران کردن خانه ها، 
مساجد، بیمارستان ها و... بنا دارند تا غزه قهرمان را ازجایگاه خود حذف 
و فلسطینی ها را مجبور به تسلیم کنند، غافل ازآنکه فلسطینیان با توکل 
به خدا و یاری ظلم ستیزان جهان، پایمردانه همچنان دربرابراسرائیل 
و امریکا ایستاده اند.اگر به دلیل تبلیغات دروغین آنها تاچندی قبل، 
برخی کشورها، عمدتاً نظاره گر رخدادهای فلسطین و غزه و جنایات 
صهیونیستی ها بودند، امروزبه خودآمده وبا محکوم کردن حملات 
وحشیانه و کودک کشی های دشمنان، ازمردم غزه وفلسطینیان 
حمایت می کنند. در مبارزه سترگی که درغزه و کرانه باختری جریان 
دارد، افزون بر انساندوستان و نیک اندیشان دنیا، اهالی فرهنگ و هنر 
ازتمام کشورهای آزاده و اسلامی هم به یاری فلسطینیان برخاسته اند 
تا صدای مظلومیت آنها را به گوش همگان رسانند و دراین راه تاکنون 
ده ها خبرنگار و روزنامه نگار وعکاس شجاع و مبارز در خونبارش غزه 
به شهادت رسیده اند، اما مبارزه پیگیر و دلاورانه رسانه ای آنها همدوش 
مجاهدان فلسطینی  ادامه دارد؛ در حالی که حمایت های بی شمار 
جهانیان از فلسطین وغزه با تظاهرات فراوان اعتراضی روبه افزایش 
است، هنرمندان متعهد و متدین و آزاده و شریف کشورهای مختلف نیز 
به صفوف مدافعان و حامیان غزه و فلسطین پیوسته وبا انتشارطومارها و 
بیانیه ها، کشتاربیگناهان در غزه را محکوم کرده وحتی گروه هایی از آنها 
در ایران و دیگر کشورها، برای حضوردرغزه وانعکاس وقایع وجنایت های 
اسرائیلی های غاصب اعلام آمادگی کرده اند و این حمایت و پشتیبانی 
با تولید آثار هنری و فرهنگی و پخش و نمایش آثارمستند سینمایی 
وتلویزیونی و روشنگری های جهانی بویژه در ایران اسلامی جریان دارد.در 
همین امتداد هنرمندان و رسانه های فعال وطنی، علاوه برحضور خبری 
وهنری درجهان در داخل هم به صورت مستمر وقاطع به پژواک رنج ها 
و زخم ها و مبارزات فلسطینی ها و اوضاع غزه و افشای تبهکاری های 
حاکمان اسرائیلی و امریکایی مشغول اند. تولید و پخش صدها فیلم 
وسریال و پوشش های خوب و قابل تحسین خبری و گزارشی رسانه های 
کشور و صداوسیما و سایر نهادها و سازمان های اجتماعی و فرهنگی 
وسیاسی با قوت و قدرت تا اهتزاز پرچم رهایی بخش فلسطین به 

دست مردم فلسطین بر بام قدس شریف ادامه دارد.

امام على)ع(: 
هر که عیب خود را ببیند، از پرداختن به عیب دیگران، باز مى ماند.

                                        تحف العقول: ۸۸، میزان الحکمة، ج ۸، ص: ۳۲۲.
سخن روز

فتنه

شب ترسناک غیرقابل توصیف برای یک میلیون کودک در غزه
فلورنس پیو، بازیگر شناخته شده هالیوود در استوری اینستاگرامش 
با اشاره به قطع ارتباطات اینترنت و تلفن در غزه نوشته است: 
»برای ۳/۲ میلیون آدم اینترنت نداریم.« او همچنین بخشی از 
یادداشت کاترین راسل، مدیر اجرایی یونیسف را بازنشر کرده که 
در آن آمده است:»ما ارتباط خود را با همکارانمان در غزه از دست 
داده ایم. من بشدت نگران امنیت آنها و یک شب دیگر ترسناک غیرقابل توصیف برای 
یک میلیون کودک در غزه هستم. همه انسان دوستان، کودکان و خانواده هایی که به آنها 

خدمت می کنند باید محافظت شوند.«

»نسل کشی« در سکوت و تاریکی
الهام عابدینی، فعال رسانه ای نیز در این باره نوشته است:»الجزیره 
و واشنگتن پست اعلام کردند با قطع راه های ارتباطی، دیگر به 
خبرنگاران شان دسترسی ندارند. هلال احمر فلسطین هم از قطع 
ارتباط با نیروهای خود در غزه خبر داد. غزه شاهد بزرگ ترین 

عملیات نظامی و »نسل کشی« در سکوت و تاریکی است.«

مولا پسندید و بالا برد
اسماعیل معنوی، روزنامه نگار اهوازی با اشاره به گفت وگویش 
با مداح معروف اربعین امسال نوشت:»به محمد جنامی گفتم 
ملودی نوای »حسین« اربعین امسال رو با مشورت کدوم آهنگساز 
ساختی؟ خندید و گفت »آهنگساز؟!« اون شب شدیداً سرماخورده 
بودم، یهو چشمم سرخط شعر رو گم کرد، برای اینکه نظم مجلس 
به هم نخوره به  صورت بداهه یک نوای »حسین« رو شروع کردم و تا دقایقی ادامه دادم، 

مولا پسندید و بالا برد.«

موقعیت های طنز فارسی زبانان
محمد کاظم کاظمی، شاعر و نویسنده افغانستانی از نگارش مطلبی 
بر اساس موقعیت های طنز و تفاوت ها در فارسی زبانان نوشته 
و یک درخواست مطرح کرده است:»گاهی در گفت و گوها میان 
فارسی زبانان افغانستان موقعیت های طنز رخ می دهد. مثلاً 
شخص افغانستانی می گوید »غلط کردی« به معنی »اشتباه کردی« 
و مخاطب ایرانی این را توهین تلقی می کند یا شخص ایرانی به افغانستانی گفته است که 
»شیر را ببند« و او تصور کرده یک شیر زنده منظور است چون در افغانستان به شیر آب، 
شیر نمی گویند. در حال نوشتن مطلبی هستم و می خواهم بعضی از این موارد بامزه را نقل 

کنم. کسی از دوستان مورد جالبی به خاطر دارد؟«

تمجید میرکریمی از»جنگل پرتقال«
رضا میرکریمی تصویری از پوستر فیلم »جنگل پرتقال« را بازنشر 
کرده و دنبال کنندگان صفحه اینستاگرامش را به تماشای این فیلم 
دعوت کرده است. او در توصیف این فیلم نوشته است:»فیلمی 
خوب از فیلمسازی جوان و خوش قریحه.« »جنگل پرتقال« اولین 
فیلم بلند آرمان خوانساریان است. سارا بهرامی و میرسعید مولویان 

بازیگران این فیلم به تهیه کنندگی رسول صدرعاملی هستند.

مهمونی تموم شد
ایرج طهماسب با انتشار تصویری از لوکیشن »مهمونی« از اتمام 
فصل دوم این مجموعه خبر داده است. او از بینندگان خواسته 
اگر در مورد برنامه نظری داشتند با او درمیان بگذارند. طهماسب 
در حالی از پایان برنامه »مهمونی« خبر داده که با جمع آوری دکور 
این برنامه، ساخت ادامه آن وضعیت نامشخصی پیدا کرده است. در 
هفته های گذشته زمزمه هایی از تمایل مدیران صدا و سیما و ادامه مذاکرات برای بازگشت 

سازندگان »کلاه قرمزی« به تلویزیون شنیده شده است.

پیامدهای رفتن با محمد صالح علا و رضا یزدانی
هوشنگ گلمکانی که این روزها اولین تجربه بلند سینمایی اش 
را روانه اکران کرده، ویدیو کلیپ فیلمش »آهو« را با ترانه »یعنی  
تو رفتی« با صدای رضا یزدانی بازنشر کرده است. در بخشی 
از یادداشت او آمده است:»امروز که ویدیوی قبلی )با شعر 
محمد صالح  علا( و ویدیوی رضا یزدانی را به فاصله کوتاهی از 
هم تماشا می کردم، دیدم که هر دو از پیامدهای رفتن گفته اند. رفتن های همیشگی و 

جست وجوهای بی سرانجام.«

هنرمندان به وظیفه خود در برابر کشتار زنان و کودکان غزه عمل کنند
امید است هر چه زودتر آه مظلومان غزه و فلسطین گریبان جنایتکارهای رژیم صهیونیستی را بگیرد و طبق وعده قرآن 
این رژیم بزودی نابود شود. جامعه هنری وظیفه دارد در مقابل جنایت های رژیم صهیونیستی سکوت خود را شکسته و 
افشاگری کند و هنرمندان با ساخت آثار هنری خود به طرز هنرمندانه ای می توانند این جنایت  ها را به جامعه جهانی 
عرضه کنند. هنرمندان به عنوان قشر مهمی در جامعه وظیفه سنگینی بر گردن خود دارند و باید به وظیفه خود در 

مقابل اتفاق های غزه و کشتار زنان و کودکان فلسطینی عمل کنند.

 | از صحبت های این هنرمند نقاش با ایرنا

راه بسته نیست
رژیم صهیونیستی جنایتکار جنگی دیوانه وار با 
ماشین نسل کشی خود به راه انداخته و مردم 
بی گناه غزه را به شهادت می رساند. بیمارستان 
المعمدانی غزه را که مملو از مجروحان و پناه جویان 
بود بمباران کرد و بیش از دو هزار انسان بی گناه را 
به خاک و خون کشاند. مردمان حق طلب جهان 
و ایرانیان صلح جو با شنیدن این خبر جانکاه به 
از سازمان های بین المللی  خیابان ها ریختند و 
و دولت های متبوع خود درخواست اقدامات 
بازدارنده کردند. ولی فقیه دولت جعلی اسرائیل 
را تهدید کرده است. نیروهای حزب الله بیانیه 
تندی صادر کرده است. در این میان اما، بایدن 
رئیس جمهور امریکا سراسیمه به منظور حمایت 
آشکارتر از صهیونیست ها، به تل آویو رفت. امریکا، 
فرانسه و انگلیس نیز به همراه ژاپن به انگیزه ریختن 
خون بیشتر با تصویب قطعنامه آتش بس سازمان 
ملل مخالفت کردند. جنون اسرائیلی های غاصب 
که از عملیات پیروزمندانه طوفان الاقصی شدت یافته 
است در حال شعله ور ساختن آتش جنگ میان 
اشغالگران و جوامع مسلمان منطقه شده است. 
شکل گیری چنین خشم و عزمی برای دفع جنایات 
صهیونیست های غاصب بر مبنای تمامی آموزه های 
ادیان وحیانی و اخلاق حق طلبانه و وجدان های 
بیدار مشروعیت دارد. تنها اخلاق بردگی است که 
پیروان خود را به کوتاه آمدن و پذیرش ظلم ظالمان 
دعوت می کند و از مردم جهان می خواهد که برابر 
جنایتکاران به روش های مسالمت آمیز بی خاصیت 
و فرصت سوز سیاسی عمل کنند، اما قرآن کریم 
مسلمانان و حق طلبان جهان را به ایستادگی و دفع 
ظلم جنایتکاران فراخوانده است. مبنای دعوت های 
قرآنی نفی ظلم و ستم است: »لا یحِـــبُّ الله الْجَهْرَ 
ـــوءِ مِـــنَ الْقَـــوْلِ إِلاَّ مَـــنْ ظُلـِــمَ وَ کانَ الله سَـــمیعاً  باِلسُّ
عَلیماً«)نساء: 14۸( آیا جایز است بر ملت مظلومی 
که درخواست یاری و کمک کرده خرده گرفت و آنها 
را به تحمل اجباری مصایب دعوت کرد؟ قرآن کریم 
صراحتاً راه چنین خرده گیری بر عافیت طلبان 
رابسته است. هیچ مسلمانی حق ندارد انتصار ملت 
ستمدیده را سرزنش کند و همگان را به کوتاه آمدن 
ولئکِ ما عَلَیهِمْ 

ُ
فرابخواند: »وَ لَمَـــنِ انْتَصَرَ بعَْدَ ظُلْمِهِ فَأ

مِنْ سَـــبیلٍ«؛ و کسى که چون ستمى بر او واقع شود 
]از خود دفاع کند و[ یارى طلبد، هیچ ایرادى بر 
او نیست )شوری: 41(. آیا جایز است هر چه فریاد 
است بر سر سردمداران ظالم فرستاد و آنها را تهدید 
به مجازات کرد؟ قرآن کریم برای چنین اقدامی راه 
را نبسته است بلکه همگان را به مجازات کسانی که 
بر مردم ظلم می کنند و روی زمین فساد می کنند، 
ـــبیلُ عَلَى الَّذینَ یظْلمُِونَ  فرا خوانده است: »إِنَّمَا السَّ
ولئـِــک لَهُمْ 

ُ
رْضِ بغَِیرِ الْحَقِّ أ

َ
النَّـــاسَ وَ یبْغُـــونَ فِـــی الْ

لیمٌ«؛ ایراد و مجازات بر کسانى است که به 
َ
عَـــذابٌ أ

مردم ستم مى کنند و در زمین به ناحق ظلم روا 
مى دارند، براى آنان عذاب دردناکى است! )شوری: 
4۲(. رسول مکرم اسلام صلی الله علیه و آله اهتمام 
به امور مسلمان و فریادرسی و یاوری مظلوم را با این 
بیان واجب کرده که اگر مسلمانی چنین اهتمامی 
نورزد، مسلمان نیست: »مَـــنْ اصَْبَـــحَ لا یهْتَـــمُّ باِمُورِ 
الْمُسْـــلمِینَ فَلَیسَ مَنْهُـــمْ وَ مَنْ سَـــمِعَ رَجُـــلاً ینادی 
یا لَلْمُسْـــلمِینَ فَلَمْ یجِبْـــهُ فَلَیسَ بمُِسْـــلمٍِ«؛ هر کس 
صبح کند و به امور مسلمانان همت نورزد، از آنان 
نیست و هر کس فریاد کمک خواهى کسى را بشنود 
و به کمکش نشتابد، مسلمان نیست )کافى، ج ۲، 
ص 1۶4، ح ۵(. بنابراین، در منطق قرآنی راه تنبیه و 
مجازات ظالمین غاصب و جنایتکار بسته نیست. آن 
راهی که مسدود است، توصیه های عافیت طلبانه و 
مبتنی بر اخلاق بردگی است که از ملت مظلوم کوتاه 
آمدن و تن دادن به ظلم ظالمان را مطالبه می کند. 

لَّة! هَیهَاتَ مِنَّـــا الذِّ
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  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدملاعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
مهدی مهرپور)اقتصادی(   

مصطفی وثوق کیا)فرهنگی(  

 زرین رستمی وند)اجتماعی(   بنفشه غلامی)جهان(  
 لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 
 زهرا کشوری)زیست بوم(  فرناز قلعه دار)حوادث( 

مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   
حجت حکیمی)صفحه آرایی(   
 محسن جانی پور )ویراستاری(

ابوالفضل نسایی)عکس(  

حمید صوفی/ طراح و کارتونیست


